申通快递股份有限公司

证券代码：002468                   证券简称：申通快递               公告编号：2019-016

申通快递股份有限公司

关于公司控股股东持股结构变更的进展公告

特别提示：

1、上海德殷投资控股有限公司（以下简称“德殷投资”）及陈德军先生、陈小英女士（陈德

军先生、陈小英女士以下合称“实际控制人”）与阿里巴巴（中国）网络技术有限公司（以下简

称“阿里巴巴”或“投资人”）签署了《关于上海德殷德润实业发展有限公司（拟定名）的股权

转让协议》，德殷投资以其持有的 457,709,848 股上市公司股份对上海德殷德润实业发展有限公

司（拟定名，以下简称“德殷德润”）进行出资或协议转让，涉及股份占上市公司总股本的 29.9%。

同时，德殷投资将其持有的德殷德润 49%股权转让给阿里巴巴，阿里巴巴为此支付人民币对价

4,664,978,770 元。

2、本次股权转让不会导致公司的控股股东及实际控制人发生变更。

3、本次控股股东持股结构变动相关事项后续尚需取得深圳证券交易所的合规确认并在中国证

券登记结算有限公司深圳分公司办理过户登记，相关事项尚存在不确定性，请投资者注意投资风

险。

一、关于控股股东持股结构变更的进展情况

申通快递股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）在 2019年 3月 10 日接到公司控

股股东德殷投资的通知，获悉德殷投资持有本公司股份的结构拟发生变更，实际控制人及德殷投

资就控股股东持股结构变更事项与阿里巴巴签署了《框架协议》，具体内容详见公司于 2019 年 3

月 11日在《中国证券报》、《证券日报》、《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

披露的《关于公司控股股东持股结构变更的提示性公告》（公告编号：2019-010）。

公司于 2019 年 3月 26日收到德殷投资及实际控制人的通知，获悉德殷投资及陈德军先生、

陈小英女士与阿里巴巴已经签署了《关于上海德殷德润实业发展有限公司（拟定名）的股权转让

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，不存在虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

申通快递股份有限公司

协议》，德殷投资拟将其持有的德殷德润 49%股权转让给阿里巴巴，阿里巴巴为此将支付人民币

对价 4,664,978,770 元。

二、《股权转让协议》的主要内容

（一）协议相关方

上海德殷投资控股有限公司、陈德军、陈小英及阿里巴巴（中国）网络技术有限公司

（二）股权转让

1、转股

德殷投资应向受让方转让德殷德润 49%的股权（“出售股权”），投资人成为出售股权的唯

一所有权人。

2、转股价款

作为取得出售股权的对价，投资人应当向德殷投资合计支付人民币 4,664,978,770 元（“转

股价款”）。为免疑问，上述转股价款为含税价格，即包括但不限于德殷投资所需要缴纳的企业

所得税和作为交易一方所需要缴纳的印花税等。

3、转股价款的支付

受限于协议的相关约定，投资人应当在交割日当天，将转股价款以即时可用的人民币资金电

汇至德殷投资的指定账户。

（三）交割

协议各方完成协议项下交割之义务，应以协议所列交割条件在交割时或之前获得满足或被其

书面豁免为前提。

（四）赔偿

任何一方违反协议项下陈述和保证或其他条款的，应根据协议的约定向其他方承担违约赔偿

责任。

（五）费用

各方发生的所有与协议项下拟议交易有关的合理费用和开支应由发生该等费用的一方承担。

（六）生效及修订

协议经各方适当签署或盖章后生效，对协议的修订仅得由各方以书面方式作出并在各方签署

后生效。

三、其他后续事项

申通快递股份有限公司

1、本次控股股东持股结构变更相关事项后续尚需取得深圳证券交易所的合规确认并在中国证

券登记结算有限责任公司深圳分公司办理过户登记手续，相关事项尚存不确定性，敬请广大投资

者注意投资风险。

2、公司将密切关注控股股东持股结构变更事宜的进展情况，并及时履行相关事项的信息披露

义务。

特此公告。

申通快递股份有限公司董事会

          2019年3月27日